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DRAGA NAŠA BRAĆO I SESTRE U 
KRISTU ISUSU! 
POŠTOVANI ŽUPLJANI!
 
Ove godine slavimo 800. godina od kada je 
sv. Franjo u malom mjestu Greccio uprizorio 
jaslice kako bi sebi i ljudima svoga vremena 
predočio  dolazak Isusa Krista među nas. 
U svojemu istinskom siromaštvu, jaslice nam 
pomažu ponovno otkriti pravo bogatstvo Bo-
žića i očistiti nas od brojnih vidika koji zaga-
đuju stvarni božićni krajolik. 
Kada dođemo u Betlehem da bismo došli  do 
zvijezde gdje se Isus rodio potrebno se sa-
gnuti kako bismo prošli kroz vrata bazilike. 
To je i poruka i poziv da budemo i mi maleni 
(ponizni) da bismo se s novorođenim Isusom 
susreli, kako bismo otkrili njega koji je Ema-
nuel – Bog s nama i kako bi nas dijete Isus 
naučio pravi i istinski živjeti, jer će se On sam 
predstaviti kao „Put, Istina i Život“. 
Ako doista želimo slaviti Božić, otkrijmo po-
novno, kroz jaslice, iznenađenje i čuđenje 
malenosti Boga. Ne rađa se u slavi, nego u 
siromaštvu štalice. Da bismo ga susreli mo-
ramo doći do njega tamo gdje se nalazi, valja 
se sniziti, učiniti se malenima, ostaviti svu ta-
štinu, sve što nas odvaja od njegove ponizne 
prisutnosti.
Isus nam želi reći da nismo sami i ostavljeni 
te da sve što nosimo ostavimo kod Njega i On 
će nas obdariti radošću, mirom i blagoslo-
vom jer je došao na zemlju donijeti spasenje 
svakom čovjeku. 
Isus želi skinuti s nas teret života i učiniti da 
„jaram bude sladak, a breme lako“. Isus nam 
želi svojim dolaskom na zemlju pokazati pra-
vi i istinski život u Bogu i s Bogom. 
S tim vam želimo blagoslovljen Božić i Novu 
2024. godinu. 

VAŠI HUMAČKI FRATRI

Božićna čestitka
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ČETVRTA NEDJELJA DOŠAŠĆA

Prvo čitanje Iz 52, 7-10
Neka svi krajevi zemlje vide spasenje Boga 
našega.

Čitanje Knjige proroka Izaije
Kako su ljupke po gorama noge glasonoše 
radosti koji oglašava mir, oglašuje sreću, na-
vješćuje spasenje govoreći Sionu: »Bog tvoj 
kraljuje!« Čuj, glas ti podižu stražari, zajed-
no se raduju jer na svoje oči gledaju gdje se 
na Sion vraća Gospodin. Kličite, zajedno se 
radujte, razvaline jeruzalemske, jer Gospo-
din je utješio narod svoj, otkupio Jeruzalem. 
Ogolio je Gospodin svetu svoju mišicu pred 
očima svih naroda, da svi krajevi zemlje 
vide spasenje Boga našega.
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam   Ps 98, 1-6  
Pripjev:  Svi krajevi svijeta vidješe 
spasenje Boga našega! 
Pjevajte Gospodinu pjesmu novu,
jer učini djela čudesna.
Pobjedu mu pribavi desnica njegova
i sveta mišica njegova.

Gospodin obznani spasenje svoje,
pred poganima pravednost objavi.
Spomenu se dobrote i vjernosti
prema domu Izraelovu.

Svi krajevi svijeta vidješe spasenje Boga 
našega.
Sva zemljo, poklikni Gospodinu,
raduj se, kliči i pjevaj!

Zapjevajte Gospodinu uz citru,
uz citru i zvuke glazbala,
uz trublje i zvuke rogova:
kličite Gospodinu kralju!

Drugo čitanje  Heb 1, 1-6
Bog nam progovori u Sinu.

Početak Poslanice Hebrejima
Više puta i na više načina Bog nekoć govo-
raše ocima po prorocima; konačno, u ove 
dane, progovori nama u Sinu. Njega posta-
vi baštinikom svega; Njega po kome sazda 
svjetove. On, koji je odsjaj slave i otisak bića 
njegova te sve nosi snagom riječi svoje, po-
što očisti grijehe, sjede zdesna Veličanstvu u 
visinama; postade toliko moćniji od anđelā 
koliko je uzvišenije nego oni baštinio ime.
Ta kome od anđela ikad reče: Ti si sin moj, 
danas te rodih; ili pak: Ja ću njemu biti otac, 
a on će meni biti sin. A opet, kad uvodi Pr-
vorođenca u svijet, govori: Nek pred njim 
nice padnu svi anđeli Božji.
Riječ Gospodnja.

Evanđelje Iv 1, 1-18
Riječ tijelom postade i nastani se među 
nama.

Početak svetog Evanđelja po Ivanu
U početku bijaše Riječ i Riječ bijaše u Boga 
i Riječ bijaše Bog. Ona bijaše u početku u 
Boga. Sve postade po njoj i bez nje ne po-
stade ništa. Svemu što postade u njoj bijaše 
život, i život bijaše ljudima svjetlo; i svjetlo 
u tami svijetli i tama ga ne obuze.
Svjetlo istinsko koje prosvjetljuje svakog čo-
vjeka dođe na svijet; bijaše na svijetu i svijet 
po njemu posta i svijet ga ne upozna. K svo-
jima dođe i njegovi ga ne primiše. A onima 
koji ga primiše podade moć da postanu dje-
ca Božja: onima koji vjeruju u njegovo ime, 
koji su rođeni ne od krvi, ni od volje tjelesne, 
ni od volje muževlje, nego – od Boga. I Riječ 
tijelom postade i nastani se među nama i vi-
djesmo slavu njegovu – slavu koju ima kao 
Jedinorođenac od Oca – pun milosti i istine.
Riječ Gospodnja.
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IMPRESUM KOMENTAR

Naši su stari u noći prvoga dana zime bdjeli 
i uz ognjište na kojem su vjerojatno gorjeli 
badnjaci slavili (kao pogani) rođendan Mla-
doga sunca. I Rimljani su te iste noći, koja 
je po njihovu računanju bila između 24. i 
25. prosinca, slavili „Rođendan nepobjedi-
voga sunca“. Upravo prvoga dana zime, kad 
je dan najkraći a noć najdulja, kad je sunce 
najslabije, slavili su Rođendan sunca. Iako je 
izgledalo slabo, od te noći svakoga je dana 
sunce bivalo sve jače i jače. Za kršćane je 
Krist „Svjetlo koje u tami svijetli“. Zato kr-
šćani tamo od sredine 4. stoljeća upravo te 
noći slave Rođendan Božanskog Djeteta, 
Isusa, malenog, siromašnog, naizgled ne-
moćnog. Pa ipak, kako veli Lukino evanđe-
lje, „pohodilo nas je Mlado sunce s visine“. 
Simbolika je jasna. Ta malena svjetlost be-
tlehemske noći kasnije je u Isusovu uskr-
snuću silnim sjajem obasjala svakog čovjeka 
dobre volje.
Upravo tako bi trebalo biti i u našem životu. 
Ne trebamo se zanositi velebnim stvarima. 
Malo zrno gorušice izrast će u stablo. Malo 
kvasca uskvasat će tijesto. Ovih adventskih 
i božićnih dana možemo i mi malim stva-
rima Ispuniti svoje okruženje dubokom i 
iskrenom radošću. Mala obična riječ, obična 
ljudska gesta ispunjena pažnjom i ljubavlju 
postat će velika do neba. Imati oko i srce za 
one s kojim živimo, pokazati pažnju i strplji-
vost, pomoći i pomagati u svakodnevnim 
stvarima, ne gledati sebično što bih sebi pri-
skrbio, nego se truditi uvidjeti što bi drugo-
me bilo važno i potrebno, nastojati drugoga 
usrećiti, sve je to ono malo svjetlo dobrote i 
ljubavi koje je neizmjerno, do neba veliko. 
Običnim, malenim ljudskim gestama mi 
možemo donijeti puno svjetlosti i radosti 
u svoje okruženje. I ne zaboravimo: uvijek 
nam valja započeti od vlastite obitelji. 

Sretan vam Božić!
dr. Zvonko Pažin 

HUMAČKI GLASNIK, 24. prosinca 2023.

FRANJEVAČKI SAMOSTAN I ŽUPNI URED 
SV. ANTE PADOVANSKOG HUMAC 
Trg sv. Ante 1, 88 320 LJUBUŠKI 
Tel 039/830 970; 833 000; faks 830 992 
www.franjevci-humac.net 
e-mail: franjevci.humac@gmail.com

Radno vrijeme župnog ureda: 
8-12 i 16-18 sati 
nedjeljom poslije sv. mise
za bolesnike u svako vrijeme

Samostansko i župno osoblje:
Fra Dario Dodig, gvadijan i župnik 
Fra Ivan Landeka ml, meštar novaka 
Fra Andrija Majić, samostanski i župni vikar i 
 pomoćnik meštra
Fra Rade Dragićević, župni vikar 
Fra Ferdo Majić, župni vikar  
Fra Andrija Nikić 
Fra Rade Vukšić 
Fra Vlado Lončar, župni vikar 
Fra Mladen Herceg, župni vikar
Fra Ivan Matijašević
Fra Petar Ljubičić, župni vikar
Fra Marko Dragićević, župni vikar
Fra Vlado Buntić 
Fra Marko Bandić, župni vikar 
Fra Franjo Markić, župni vikar 
Fra Ante Vukoja, đakon

Časne sestre franjevke 
Humačke ploče 2 
039 831 429; 835 720; faks 830 025 

Časne sestre milosrdnice 
Put za Bučine 74 
039 833 727
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ŽUPNE OBAVIJESTI

RASPORED SLAVLJA 
SVETIH MISA 

BOŽIĆ – 
ROĐENJE GOSPODINOVO 
ponedjeljak, 25. prosinca 2023. 
Humac: 7, 9, 11 i 18; Ljubuški 8,30 i 
10; Mostarska Vrata 8,30; Cerno-Cr-
nopod 9,30; Radišići Krvnica11; 
Bijača 8,30; Zvirići 11; Hardomilje 
9,30; Lisice 11; Prolog 9,30,  Crveni 
Grm 11 sati.  
(Sva milostinja koja će se skupljati 
ide za uzdržavanje svećeničkog i re-
dovničkog podmlatka.) 
 

RASPORED SLAVLJA  
SVETIH MISA

SV. STJEPAN PRVOMIČENIK
utorak, 26. prosinca 2023. 
Humac: 7, 9, 11 i 18; Ljubuški 8,30 i 
10; Mostarska Vrata 8,30; Cerno-Cr-
nopod 9,30; Radišići 11; Bijača 8,30; 
Zvirići 11; Hardomilje 11; Lisice 11; 
Prolog 9,30,  Crveni Grm 11 sati.  
 

RASPORED SLAVLJA  
SVETIH MISA

SV. IVAN APOSTOL I 
EVANĐELIST 
utorak, 27. prosinca 2023. 
Humac: 7, 11 i 18; Ljubuški 9 i 18; 
Radišići Novo groblje 11 i Crveni 
Grm 11 sati.  
 

RASPORED SLAVLJA  
SVETIH MISA

SV. OBITELJ ISUSA, MARIJE I 
JOSIPA 
nedjelja, 31. prosinca 2023. 
Humac: 7, 9, 11 i 18 (zahvalnica); 
Ljubuški 8,30 i 10; Mostarska Vrata 
8,30; Cerno-Crnopod 9,30; Radišići 
Krvnica11; Bijača 8,30; Zvirići 11; 
Hardomilje 9,30; Lisice 11; Prolog 
9,30,  Crveni Grm 11 sati.  
To je zadnji dan građanske godine. 
Sv. misa zahvalnica je na Humcu u 
18 sati. pozivamo sve vjernike da u 
zahvalimo Gospodinu za sve pri-
mljene milosti i darove!
 
ŽIVE JASLICE 
Naši framaši će uprizoriti žive jasli-
ce ispred crkve na Humcu na Badnji 
dan, 24. prosinca iza dječje polnoć-
ke u 18 sati, na Staru godinu, 31. 
prosinca u 18 sati i na Bojavljenje, 6. 
siječnja u 18 sati. Pozivamo sve ro-
ditelje i djecu na ovaj lijepi događaj! 
 

RASPORED SLAVLJA  
SVETIH MISA

MARIJA BOGORODICA – 
NOVA GODINA 
ponedjeljak, 1. siječnja 2024. 
Humac: 7, 9, 11 i 18; Ljubuški 8,30 
i 10; Mostarska Vrata 8,30; Cer-
no-Crnopod 9,30; Radišići Krvnica 
11; Bijača 8,30; Zvirići 11; Hardomi-
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ŽUPNE OBAVIJESTI

lje 9,30; Lisice 11; Prolog 9,30,  Cr-
veni Grm 11 sati.  
 

RASPORED SLAVLJA  
SVETIH MISA

BOGOJAVLJENJE –
 SV. TRI KRALJA  
subota, 6. siječnja 2024. 
Humac: 7, 9, 11 i 18; Ljubuški 8,30 i 
10; Mostarska Vrata 8,30; Cerno-Cr-
nopod 9,30; Radišići 11; Bijača 8,30; 
Zvirići 11; Hardomilje 9,30; Lisice 
11; Prolog 9,30,  Crveni Grm 11 sati.  
Blagoslov vode i soli na svim sv. mi-
sama. 
 

RASPORED SLAVLJA  
SVETIH MISA

KRŠTENJE GOSPODINOVO
nedjelja, 7. siječnja 2024. 
Humac: 7, 9, 11 i 18; Ljubuški 8,30 i 
10; Mostarska Vrata 8,30; Cerno-Cr-
nopod 9,30; Radišići Krvnica11; 
Bijača 8,30; Zvirići 11; Hardomilje 
9,30; Lisice 11; Prolog 9,30,  Crveni 
Grm 11 sati.  
 

RASPORED SLAVLJA  
SVETIH MISA

2. kroz godinu 
nedjelja, 14. siječnja 2024. 
Humac: 7, 9, 11 i 18; Ljubuški 8,30 i 
10; Mostarska Vrata 8,30; Cerno-Cr-
nopod 9,30; Radišići 11; Bijača 8,30; 
Zvirići 11; Hardomilje 9,30; Lisice 

11; Prolog 9,30,  Crveni Grm 11 sati.  
 
PRVA SVETA PRIČEST U 
ŽUPI HUMAC
Nedjelja, 7. travnja 2024. u 11 sati 
 
SV. KRIZMA U ŽUPI 
Subota, 25. svibnja 2024. u 10 sati 

BLAGOSLOV OBITELJI HUMAC 
2023./24.
G. Radišići i Bijača  
 srijeda, 27. prosinca u 13 sati 
D. Radišići  
 četvrtak, 28. prosinca 
Humac zapadni dio i Crnopod  
 petak, 29. prosinca
Ljubuški sjever i Zvirići  
 subota, 30. prosinca 
Ljubuški jug, Vašarovići i Teskera 
 utorak, 2. siječnja 
Humac istočni dio i Hrašljani 
 srijeda, 3. siječnja 
Crveni Grm i Prolog  
 četvrtak, 4. siječnja    
i Hardomilje i Pregrađe 
 petak, 5. siječnja  
Humac oko crkve i Cerno 
 subota, 6. siječnja u 13 sati 
Mostarska Vrata i Lisice  
 nedjelja, 7. siječnja u 13 sati  
Za blagoslov potrebno je da obitelj 
bude na okupu od 8 sati. Svećeni-
ka dočekati. Na stolu pripremljeno 
svijeća upaljena, križ i blagoslovlje-
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na voda, te vratiti formular koji ste 
dobili.  
Ako netko nije dobio kuvertu ima na 
dnu crkve na Humcu i Ljubuškom te 
u župnom uredu. Može uzeti. 
Blagoslov obitelji po stanovima za-
počinjemo 28. prosinca iza 16 sati. 
Bit ćete obaviješteni na ulazu u zgra-
du. 
 
POTPUNI POROST prigodom 800 
godina od prvih jaslica sv. Franje 
dodjeljuje se od 8. 12. 2023. do 2. 2. 
2024. Svi vjernici koji dođu u crkve 
franjevačkih obitelji diljem svijeta 
te ostajući u molitvi pred jaslicama 
postavljenim u crkvama, mogu do-
biti potpuni oprost pod uobičajenim 
uvjetima. Isto tako, oni koji su bo-
lesni ili ne mogu fizički sudjelovati 
mogu jednako primiti plod oprosta, 
prinoseći svoje patnje Gospodinu ili 
vršeći neku odobrenu pobožnost.
 
POBOŽNOST 
SV. ANTI PADOVANSKOM 
je svakog utorka prije večernje sv. 
mise. Pozivamo sve župljane na ovu 
pobožnost svecu svega svijeta i na-
šemu zaštitniku. 
 
KLANJANJE PRESVETOM 
OLARSKOM SAKRAMENTU 
je četvrtkom nakon večernje sv. mise 
na Humcu. 

POBOŽNOST SV. JOSIPU 
je svake srijede nakon večernje sv. 
mise na Humcu. Svi članovi moli-
tvene skupine se okupljaju kod kipa 
sv. Josipa i mole sv. krunicu i litanije 
sv. Josipu. Možete se i ostali priklju-
čiti. 
 
VJERONAUK ZA PRVOPRIČE-
SNIKE je subotom u 8,30 (dvije sku-
pine) sati na Humcu (dvije skupine), 
a KRIZMANIKE utorkom u 14 i 17 
sati i subotom u 9 sati. (U Božićnom 
vremenu neće bit vjeronauka tj. do 
polovice siječnja)
 
HKUD SV. ANTE HUMAC 
Probe: utorkom dječja skupina u 
18, srednja u 19 i odrasli u 20 i če-
tvrtkom pjevačka u 19 i odrasla ple-
sačka skupina u 20 sati u Domu sv. 
Ante. Pozivamo sve zainteresirane 
da se uključe! 
 
LIMENA GLAZBA HUMAC 
Probe: ponedjeljkom i četvrtkom u 
19 sati u Domu sv. Ante. Pozivamo 
sve zainteresirane da se uključe! 
 
EVANGELIZACIJSKO – 
HAGIOTERAPEUTSKI SUSRETI  
su ponedjeljkom u 18,30 sati.
 
FRANJEVAČKA MLADEŽ HUMAC 
Susreti: velika petkom u 19 sati,
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mala Glasnici sv. Franje subotom u 18 
sati, probe zbora: subotom u 11 sati.
 
FRANJEVAČKI SVJETOVNI RED 
(OFS) Susreti: utorkom u 19 sati.
 
BIBLIJSKA SKUPINA Susreti: sri-
jedom u 19 sati.
 
MINISTRANTI HUMAC i LJU-
BUŠKI subotom u 9,30 i 10,30 sati. 
 
MOLITVENA SKUPINA ZA 
MUŠKARCE ponedjeljkom u 19 
sati stara crkva sv. Ante. 
 
FILIJALNE CRKVE u dogovoru 
s fratrom zaduženim. Susreti su-
botom prijepodne.  
 
ZBOROVI u dogovoru s voditelje-
vima pojedinog zbora
Veliki mješoviti zbor sv. Ante, mali 
dječji zbor Ljiljani sv. Ante, veliki 
zbor sv. Kate, dječji zbor Radost i 
zbor Frame. 
 
MOLITVENI PROGRAM 
NA HUMCU
Svaku večer u crkvi sv. Ante na 
Humcu molimo sv. krunicu u 17,30 
sati i u Ljubuškom u 17,30 sati (osim 
nedjelje u Ljubuškom). Pobožnost 
sv. Anti je svakog utorka. Euhari-
stijsko klanjanje je svaki četvrtak 

iza večernje sv. mise na Humcu. 
Pozivamo vas na ove pobožnosti! 
Mogućnost za svetu ispovijed je sva-
kog dana prije jutarnje i večernje sv. 
mise na Humcu.
 
ŽUPNO HODOČAŠĆE
Dragi hodočasnici, prije svega, hva-
la na povjerenju koji ste nam ukazali 
izabravši nas za organizatora Vašeg 
hodočašća u Svetu Zemlju.
Na žalost, zbog izbijanja sukoba u 
Izraelu, prisiljeni smo odgoditi ho-
dočašća u Svetu Zemlju s polascima
Očekujući smirivanja situacije, te sa 
žaljenjem zbog svih žrtava u ovom 
sukobu, nadamo se putovanju u Sve-
tu Zemlju u
sljedećim terminima:
1. 14/21. veljače 2024. s polaskom 

iz Dubrovnika
2. 21/28. veljače 2024. s polaskom 

iz Dubrovnika
3. 6/13. ožujka 2024. s polaskom iz 

Zagreba
Srdačan pozdrav, Davor Ljubić, di-
rektor G – tour Međugorje
 
DAROVATELJI ZA CRKVU 
Jure Bunoza † Stanka, G. Radišići 50 
E i Jagoda Grbavac, Humac 200 KM. 
Humac: Josip Majić † Franje 50 KM; 
Slavka Bilić 100 KM; Jelena Brkić 
100 KM; Hrvoje Milas Marjana 50 
KM; Ruža Mikulić † Joze 50 KM, 
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Jozo Dedić Jurin 100 KM; Pero Gr-
bavac 50 KM; Ivan Mikulić 50 KM, 
Tin Grbavac 50 KM; Ljubo Dedić 
100 KM; Vladimir Mišetić Ferdin 
50 KM; Zdravko Bradvica 50 KM; 
Dušanka Rašić Blagina 10 KM; 
Anica Kordić 50 KM; Drago Grba-
vac 50 KM; Josip Milićević 50 KM; 
Ivan Mucić 50 KM; Drago Rašić 100 
KM; Dijana Grbavac 20 KM; Stanko 
Lasić 100 KM; Jozo Džajić 50 KM; 
Elvis Herceg 100 KM; Tomislav Ras-
pudić Lovrin 30 KM; Alen Milićević 
50 E; Stanko Milićević 30 KM; 
Zoran Vukšić 50 E, Lisice; Dario 
Primorac D. Radišići 50 KM, Tomi-
slav Markić 20 KM; Radišići; Marica 
Jurković Milenkova 15 KM, Zvirići; 
Zoran Ilić Milin, Hardomilje 100 
KM; Zoran Bilić, Lisice 50 KM; Želj-
ko Kraljević Lukin, Lisice 20 KM; 
Tomislav Kraljević, Lisice 10 KM; 
Vinka Alilović Matina, Ljubuški 50 
KM; Radoslav Pavlović, Ljubuški 
100 KM; Marko i Ivana Perić, Lju-
buški 50 KM; Milenko Šimić, Lju-
buški 50 KM; Ferdo Mihaljević, Li-
sice 50 KM; Mirjana Bandur Jozina, 
Ljubuški 100 KM; Krešimir Rupčić, 
Hardomilje 100 KM i Vice Ilić, Zvi-
rići 50 E. 
Ljubuški: Kristijan Mikulić Krešin 
20 KM; Marija Jurković † Mile 20 
KM; Ivan Zlopaša Marijana 50 KM; 

Stanko Knezović Antin 20 KM i 
Ante Ivanković Dragana 25 KM.
HVALA LIJEPA! 
 
HUMAČKI GLASNIK 
Humac: Josip Majić Franjin 20 KM; 
Slavka Bilić 25 KM; Mijo Kežić An-
tin 20 KM; Krešo Dedić † Ante 20 
KM; Jelena Brkić 30 KM; Lenka De-
dić Ivanova 15 KM; Zvonimir Dedić 
10 KM; Hrvoje Milas Marijanov 10 
KM; Ruža Mikulić Jozina 10 KM; 
Jozo Dedić Jurin 30 KM; Mila Gr-
bavac Antina 20 KM; Ivan Mikulić 
Jozin 10 KM; Drago Grubišić Cvi-
tanov 20 KM; Ljubo Dedić 20 KM; 
Branimir Grubišić 20 KM; Vladmir 
Mišetić Ferdin 20 KM; Vlado Jelić 
20 KM; Anica Kordić 20 KM; Ma-
rinko Rezić 20 KM; Josip Milićević 
20 KM; Ivan Mucić 20 KM; Drago 
Rašić 20 KM; Stanko Lalić 30 KM; 
Jozo Džajić 20 KM; Željko Mihalje-
vić 20 KM; Elvis Herceg 30 KM; To-
mislav Raspudić 10 KM; Aleni Mili-
ćević 20 KM; Zdravka Nižić 20 KM; 
Vlado Grgić 20 KM;
Ljubuški: Marija Jurković Milina 10 
KM; Ivana Zlopaša Marijanova 20 
KM; Ante Medić Nikolin 10 KM; 
Marijan Bandur Jozin 20 KM; 
Zoran Vukšić, Lisice 20 KM; Dario 
Primorac D. Radišići 20 KM; Tomi-
slav Markić, Radišići 20 KM; Slaven 
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Tomić Milin, Radišići 5 E; Marica 
Jurković, Zvirići 12,50 KM; Zoran 
Ilić Milin, Hardomilje 20 KM; Miro 
Bilić 20 KM; Željko Kraljević Lukin, 
Lisice 10 KM; Mario Alilović, Hu-
mac 20 KM, Vinka Alilović Matina 
30 KM i Ferdo Mihaljević, Lisice 10 
KM.
HVALA LIJEPA! 
 

NAŠI KRŠTENI 
197.  ADRIAN RAŠIĆ iz Hrašljana 

sin Josipa Joze i Marine r. Bu-
balo. Kum Žan Rašić, a krstio 
fra Ivan Boras; 

198.  NIKO BUBALO sa Hardomi-
lja sin Marina i Ivane r. Boras. 
Kum Zvonimir Boras, a krstio 
fra Ivan Boras; 

199.  JOZO PERIĆ iz Pregrađa sin 
Šimuna Petra i Josipe r. Nosić. 
Kum Adrian Čamo, a krstio 
fra Dario Dodig. 

ČESTITAMO! 
 

NAŠI VJENČANI 
- ŠIMUN PETAR PERIĆ iz Pre-

građa sin Vladimira i Gordane r. 
Mišetić 

 JOSIPA NOSIĆ iz Graba kći Da-
mira i Nele r. Mikulić 

 Svjedoci Marko Bubalo i Rozana 

Prekpalaj, a vjenčanju asistirao 
fra Dario Dodig. 

ČESTITAMO! 
 
NAŠI POKOJNI
131.  GOJKA PRSKALO (1966.) iz 

Zagreba, kći Ivana Grbavca i 
Danice r. Grbavac. Muž Bran-
ko. Pokopana na Starom groblju 
Hardomilje, a sprovodne obre-
de vodio fra Marko Bandić. 

132. STOJKA JURIĆ (1935.) iz 
Nürnberga, kći Pere Primorca 
i Jele r. Alilović. Muž Jakov Ju-
rić. Pokopana na Novom gro-
blju na Mostarskim vratima, 
a sprovodne obrede vodio fra 
Franjo Markić.

POČIVALI U MIRU BOŽJEMU! 
 
TEČAJ PRIPRAVE ZA 
SAKRAMENT ŽENIDBE 
HUMAC

22. – 26. siječnja 2024.
15. – 19.  travnja 2024.
27. – 31. svibnja 2024.
26. - 30. kolovoza 2024.
4. – 8. studenoga 2024.

 
HUMAČKI GLASNIK 
PRETPLATA 
Budući da je papir poskupio kao i samo 
tiskanje. Godišnja pretplata iznosi 30 
KM. Hvala na razumijevanju! 
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SV. MISE

Ponedjeljak, 25. prosinca 2023. 

ROĐENJE GOSPODINOVO- BOŽIĆ

Humac sv. mise 7, 9, 11 i 18 sati 

Utorak, 26. prosinca 2023. 

 
SV. STJEPAN PRVOMUČENIK

Humac sv. mise 7, 9, 11 i 18 sati

Srijeda, 27. prosinca 2023.

Humac    – Dragan Mucić za †† Milana, Ivicu i ostale ††
7 sati   – Veselka Gadže s obitelji za †† roditelje Ivu i Ivana Pavlovića i ostale ††
   – Obitelj za †† Nikolu i Anicu Sušac i ostale †† iz obitelji
   – Vinko Bule za †† roditelje Blagu i Nadu i ostale ††
   – Marija Ereš s djecom za † supruga Matu
   – Vinko Prskalo za †† roditelje Ivana i Ljubicu i ostale †† 
   – Vesna Granić za †† roditelje, tetku Zoru i ostale †† iz obitelji
   – Ljubica Mišetić s djecom za †† Ivana i Anicu
   – Andrija Markić s obitelji za †† roditelje Ljubana i Jelislavu
   – Jaka Boras s djecom za † supruga Mirka
   – Jure Boras za sve †† iz obitelji Ivana i Ive Boras te Mate i Ruže Jurković

Humac, 18 sati  – Branka Gašpar za † muža Mladena

Ljubuški, 18 sati  – Zvonko Herceg za † oca Jozu, majku Mariju i ostale ††

MISE ZA POKOJNE
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SV. MISE

Četvrtak, 28. prosinca 2023. 
Humac    – Obitelj Bože Hrstića za †† roditelje Žarka i Veselku i ostale ††
7 sati   – Bože Hrstić za †† djedove nestale u ratu: Božu, Stanka, Jozu i Ivana
   – Mirko Vištica s obitelji za †† tetke Zoru, Dragu, Milu i Šimu
   – Angela Mišetić za † iz obitelji Vištica i Mikulić
   – Dalibor Ilić s obitelji za † majku Anu
   – Mirjana Herceg za † supruga Stanka, svekra Matu, svekrvu Danicu i  
      zaove Katu, Milenku i ostale ††
   – Zoran Herceg za †† roditelje Branka i Maru, sestru Milenu i ostale ††
   – Dragan Herceg za †† roditelje Luku i Katu i ostale ††
   – Veselko Herceg za †† roditelje Jozu i Ivu i ostale ††
   – Dragan Herceg za †† djedu Stipana i baku Anicu
Humac, 18 sati  – Ante za †† Marina, Ivana i Božicu, Antu Marinovića
Ljubuški, 18 sati  – Mila Primorac za †† roditelje Žarka i Veselku Hrstić i ostale †† 

Petak, 29. prosinca 2023. 
Humac    – Stojan Kolobarić za sve svoje ††
7 sati   – Vlado Vištica za †† roditelje Blagu i Nevenku i ostale ††
   – Ankica Vištica za † oca Veselka i ostale ††
   – Ivana Mirjana za † Iku Milićevića
   – Željko Vujević za † oca Mladena i ostale ††
   – Ivana Vujević za †† bake, djedove, tetke Ivu i Mićanu
   – Djeca s obiteljima za †† roditelje Mirka i Anđu i ostale †† iz obitelji
   – Tomislav Žižanović za † majku Dubravku i ostale ††
   – Ruža Mucić za † Zoru, fra Dominika, fra Rajmunda, fra Dobroslava i  
      fra Vladimira Kozinu
   – Dane Herceg za †† roditelje Matka i Anicu i ostale ††
Humac, 18 sati  – Djeca za roditelje †† roditelje Milu, Vidu i ostale †† iz obitelji Dedić
Ljubuški, 18 sati  – Obitelj Ćorić za † majku Šimu, oca Matu i ostale †† iz obitelji

Subota, 30. prosinca 2023. 
Humac    – Matko Grbavac za †† roditelje i ostale ††
7 sati   – Obitelj za † Petra Hercega
   – Markan Jelavić za †† roditelje Dragu i Anicu, braću Antu i Ivana i  
      ostale ††
   – Vesna Ostojić za † supruga Ljubu i kćer Radmilu
   – Vesna Ostojić za †† roditelje , braću Antu i Ivana, nevjestu Milu i  
      Ivana i Vesnu
   – Nada Bilić za † supruga Veljku
   – Vinko i Željka za † brata Dragana i ostale ††
   – Anica Šunjić za †† Mladena, Nedjeljku Prce i ostale ††
   – Berislav i Iva Bunoza za †† Zvonku, Anđu, Katu i ostale ††
   – Berislav i Iva Bunoza za †† Petra, Jagodu i Anicu
   – Ivanka Zurić s obitelji za †† supruga Dragana i ostale †† iz obitelji
Humac, 18 sati  – Obitelj za † Anđu i Milana- Milu Mikulića 
   – Milenko i Zlata za † kćer Ivanu Bunoza
Ljubuški, 18 sati  – Gordana Nižić s obitelji za † supruga Miljenka

MISE ZA POKOJNE
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SV. MISE

Ponedjeljak, 1. siječnja 2024.  

SVETA MARIJA BOGORODICA (Nova godina)
Humac sv. mise 7, 9, 11 i 18 sati

Utorak, 2. siječnja 2024. 
Humac    – Djeca za †† roditelje Matu i Mladenku Odak
7 sati   – Slavko Luburić za †† majku Maru, i oca Dragu te ostale †† iz  
      obitelji Luburić i Vištica
   – Obitelj Veber za †† Zdenku, Zvonimira i ostale ††
   – Dragan Kolobarić s djecom za † suprugu Željku
   – Obitelj Zelić za † Željka Kolobarića
   – Obitelj Ante Šunjića za †† Stipu i Anđu Šunjić
   – Mario i Andrijana Palac za svoje ††
   – Ankica Kežić s obitelji za †† majku Maru i oca Dragu Luburića te  
      ostale ††
   – Ante Skoko za †† Vinka, Zoru i Peru Majića
Humac, 18 sati  – ZA DOBROČINITELJE SAMOSTANA I ŽUPE 
   – Mara Selak za †† oca Stanka, svekra Matu i ostale †† 
Ljubuški, 18 sati  – Obitelj Paponja za † Tadiju i ostale ††

Srijeda, 3. siječnja 2024.
Humac    – Krešo i Anica Zelić za †† roditelje, braću i ostale †† iz obitelji Zelić i 
7 sati      Petrušić
   – Slavka Zelić s djecom za † muža Blagu, njegove roditelje i ostale ††
   – Slavka Zelić za †† roditelje i ostale ††
   – Sando Čuljak za †† roditelje i sestru Miru
   – Zdenko Grbavac za †† roditelje Franu i Nedu
   – Obitelj za † Franju i ostale †† iz obitelji Planinić i Dugandžić
   – Koviljka Planinić za † oca Andriju, majku Jagodu i ostale †† iz  
      obitelji Bencun i Barać
   – Jasna Medić s djecom za †† muža Mladena
   – Zdenka Vukojević za † majku Nedu Grbavac
   – Mila Čolak za †† roditelje Marijana i Ljubu, braću, sestre, strica,  
      strinu i njihove sinove i kćeri
Humac, 18 sati  – Obitelj za † Petra (Peru) Kraljevića
Ljubuški, 18 sati  – Blaženka Spajić za † sina Antu

MISE ZA POKOJNE
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SV. MISE

Četvrtak, 4. siječnja 2024. 
Humac    – Jure Anić za † oca Iliju, majku Filu, brata Božu i ostale ††
7 sati   – Mira Anić za † oca Ferdu, djeda Tomu, baku Maru, tetku Šimu i  
      ostale ††
   – Robert Ivanković za † oca Jozu i ostale ††
   – Ivana Ivanković za † ujaka Zvonku Vukšića i ostale †† iz obitelji Vukšić
   – Iva Dugandžić za † muža Dragu, roditelje, braću i ostale††
   – Ozrenko i Vedrana Petrović za svoje ††
   – Djeca za †† roditelje Ivana i Blagicu Nižić, njihove roditelje i ostale ††
   – Fila Mucić za † supruga Stjepana i ostale ††
   – Mara Grgić za † supruga Marka, njegove roditelje, braću i sestre
   – Marija Pavlović za †† svekra i svekrvu, roditelje i ostale ††
Humac, 18 sati  – Tomo Rupčić za † sestru Matiju Bubalo, majku Milicu i ostale ††
Ljubuški, 18 sati  – Jadranka Dugandžić s obitelji za † supruga Branka, roditelje, brata i  
      ostale †† 

Petak, 5. siječnja 2024. 
Humac    – Željana Ivanković za †† roditelje Milana i Katu Čuvalo i ostale ††
7 sati   – Cmiljan i Marica Tomić za †† iz obitelji Tomić i Božić
   – Krešo i Dragica Nižić za †† iz obitelji Nižić i Boras
   – Obitelj za † Vencela Čuljka
   – Anđelka Marinčić za sve svoje ††
   – Tomo Majić za † majku Danicu i brata Anđelka
   – Ljiljanka Majić za † majku Anđu Zelu
   – Bubalo Ante za †† roditelje, braću i sestre
   – Bubalo Matija za † muža
   – Marija Grbavac za dobročinitelje Idu i Fritza i sve ostale †† dobročinitelje
Humac, 18 sati  – Mario Šarac s obitelji za †† roditelje Matu i Ljubicu i ostale ††
Ljubuški, 18 sati  – Vinka Mijatović za †† Ivicu, Slavka i ostale †† iz  obitelji Mijatović i  
      Sopta

Subota, 6. siječnja 2024. 

BOGOJAVLJENJE – TRI KRALJA
Humac sv. mise 7, 9, 11 i 18 sati

MISE ZA POKOJNE
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SV. MISE

Ponedjeljak, 8. siječnja 2024. 
Humac    – Ruška Grbavac za † Marijana (Đeda)
7 sati   – Ana Pavičić za † muža Milana, svekra Marijana, svekrvu Anu,  
      nevjestu Mariju i ostale ††
   – Milan Grbavac za †† roditelje, suprugu Anku, braću i sestru Milku
   – Neda Primora za † muža Vladimira, njegove roditelje, braću i sestre
   – Neda Primorac za † majku Zoru, oca Vinka, sestru Mirjanu i brata  
      Miru
   – Mila Primorac za †† roditelje Antu i Anicu
   – Djeca za †† roditelje Ivana i Rosu, brata Milu i ostale †† iz obitelji  
      Bunoza
   – Ivan Primorac za †† roditelje Agatu i Šimuna i ostale ††
   – Dragan i Mario Primorac za † Janju
   – Anica Zelić za † supruga Veselka i ostale ††
Humac, 18 sati  – Iva Ćavar za † sina Ivana
Ljubuški, 18 sati  – Ljubica Medić za †† roditelje Matu i Katu Škegro, njihove roditelje, 
braću i sestre

Utorak, 9. siječnja 2024. 
Humac    – Marija Milićević s djecom za † muža Ivana
7 sati   – Stipe Mihaljević za †† roditelje
   – Marija Milićević za †† roditelje, braću, sestre i ostale ††
   – Obitelj Herceg za † Nadu Granić i ostale ††
   – Veselko Petrušić za †† roditelje Danicu i Stipu i ostale ††
   – Ivuša Brkić za †† oca Jozu, majku Vilku i njihove roditelje
   – Vitko Gavran za svoje ††
   – Branka Gavran za svoje ††
   – Zlatan i Marjana Bunoza za †† roditelje
   – Katja Gavran za † oca Matu i sve †† iz obitelji Gavran
Humac, 18 sati  – ZA DOBROČINITELJE SAMOSTANA I ŽUPE 
   – Jagoda Džajić s djecom za † supruga Krešu 
Ljubuški, 18 sati  – Supruga Mila za† supruga Antu Knezovića

Srijeda, 10. siječnja 2024.
Humac    – Mladen Gadže s obitelji za †† Zorku, Dragu i ostale††
7 sati   – Mila Čolak za † bratića Marijana i rođaka Juru
   – Drago Tomić za †† Božu- Boju i Stojku Tomić
   – Nikola Vučić za †† roditelje Antu i Milu i ostale ††
   – Janja Bandur za † supruga Franu i njegove roditelje
   – Šimun Rupčić za † sestru Maru, sestranu Anu Mandić
   – Djeca za roditelje Rudu i Ivu Mandić
   – Rade i Draga Primorac za † majku Vesu i ostale svoje ††
   – Željka Markić za †† roditelje Srećka i Ivu i ostale †† iz obitelji Pavičić
   – Zdenka Nuić s djecom za † supruga Peru, svekra, svekrvu i roditelje
Humac, 18 sati  – Gojko Dodig za † roditelje Marka i Filu i ostale ††
Ljubuški, 18 sati  – Ruža Grizelja za † tetka Kaju i sve †† iz obitelji Granić

MISE ZA POKOJNE
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SV. MISE

Četvrtak, 11. siječnja 2024. 
Humac    – Jelica Šimović za †† Mladena i Danijelu Šimić
7 sati   – Mila Čotić za †† Kažimira i Anu Elez, Zoru, Jelu, Danicu i Antu Šumelja
   – Marijan Brkić za †† roditelje Ivana i Anicu
   – Jaka Medić za † Rudolfa Medića
   – Berislav Bašić za † oca Stanka, majku Ivu, suprugu Begu i ostale ††
   – Mirko Grgić za †† bake Ivu i Anicu i djedove Mirka i Grgu
   – Ana Šimović s djecom za † muža Milana
   – Ivan Skoko za †† roditelje Peru i Anicu i ostale ††
   – Nedjeljka Tomić za †† roditelje Stojku i Marka i tetke Nedu i Šimu  
      Petrušić
   – Dragan Elez za †† Krešimira, Anu i ostale ††
Humac, 18 sati  – Ivan i Anđelka Kozina za † sina Stipu i ostale ††
Ljubuški, 18 sati  – Drina Markić za † supruga Juru, svoje i njegove roditelje

Petak, 12. siječnja 2024. 
Humac    – Lidija Hrstić s obitelji za † Antu Hrstića
7 sati   – Obitelj Mijatović za † Zorana i ostale ††
   – Obitelj za †† Martina, Peru i ostale †† iz obitelji Boras
   – Nikola Petrušić za †† roditelje Juru i Lenku, tetku Stojku i ostale ††
   – Mila Herceg s djecom za † supruga Jozu i ostale ††
   – Obitelj za † Srećka Nižića i sve †† iz obitelji Nižić
   – Nada Jurković za † brata Berislava i ostale †† iz obitelji
   – Ivanka Vukšić za † Matiju i njezine roditelje
   – Jaka Bebek za †† iz obitelji Bebek i Brkić
   – Antonela i Domagoj Jurković za †† roditelje i ostale †† iz obitelji
Humac, 18 sati  – Mladenka Mikulić za †† roditelje Anicu i Matu, sestru Ivanku i  
      ostale iz obitelji Pavlak
Ljubuški, 18 sati  – Mirela Mahić za †† djeda, baku, ujake i ujne iz obitelji Ćuže

Subota, 13. siječnja 2024. 
Humac    – Sonja Grgić za †† roditelje Danila i Boju
7 sati   – Obitelj za † Marija Akmadžića- Akmu
   – Slavko Mandić za †† roditelje
   – Katica Tomić za † supruga Dragana
   – Obitelj za † Marka Petrušića
   – Iva Kežić s djecom za † supruga Željku
   – Iva Kežić za †† svekra, svekrvu i svoje roditelje
   – Željko i Branka Mucić za svoje ††
   – Misa za †† Ivana i Katu Mišetić
   – Djeca za †† Zvonku i Zlatu, tetku Katu i ostale †† iz obitelji Tomić
   – Antonia Granić za †† roditelje, braću, sestre i ostale ††
Humac, 18 sati  – Stanko Petrušić za † baku Ivu
Ljubuški, 18 sati  – Damir Primorac za †† roditelje Marka i Zlatu  
   – Marijan Tomić s obitelji za †† roditelje Mirka i Ružu i ostale ††   

MISE ZA POKOJNE
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LITURGIJSKI I IMENDANSKI KALENDAR

25. prosinca – ROĐENJE  GOSPODINOVO -  
  BOŽIĆ 
  Iz 52,7-10; Ps 98,1-6;  
  Heb 1,1-6; Iv 1,1-18 

26. prosinca – SV. STJEPAN  
  PRVOMUČENIK  
  Dj 6,8-10; 7,54-60; 
  Ps 31,3c-4.6ab.7b.8a.17.21ab; 
  Mt 10,17-22

27. prosinca – SV. IVAN,  
  apostol i evanđelist  
  1Iv 1,5-2,2; Ps 124,2-5.7b-8;  
  Mt 2,13-18

28. prosinca – NEVINA DJEČICA, mučenici  
  1Iv 1,5-2,2; Ps 124,2-5.7b-8; 
  Mt 2,13-18

29. prosinca – 5. dan Božićne osmine  
  (Sv. Toma Becket) 
  1Iv 2,3-11; Ps 96,1-3.5b-6; 
  Lk 2,22-35

30. prosinca – 6. dan božićne osmine 
  (Feliks, Srećko, Rajner) 
  Sir 3,2-6.12-14; Ps 128,1-5;  
  Kol 3,12-21; Mt 2,3-15.19-23

31. prosinca – SVETA OBITELJ ISUSA,  
  MARIJE I JOSIPA 
  Sir 3,2-6.12-14; Ps 128,1-5;  
  Kol 3,12-21; Mt 2,3-15.19-23

1. siječnja – SV. MARIJA   
  BOGORODICA  
  (NOVA GODINA)   
  Br 6,22-27; Ps 67,2-3.5-8; 
  Gal 4,4-7; Lk 2,16-21

2. siječnja – Sv. Bazilije Veliki i  
  Grgur Nazijanski 
  1 Iv 2,22-28; Ps 98, 1-4;  
  Iv 19-28

3. siječnja – Presveto Ime Isusovo 
  Fil 2,5-11; Ps 113, 1-8; 
  Mt 1, 19-23 

4. siječnja – Anđela Folinjska,  
  Emanuel, Borislava  
  1Iv 3,7-10; Ps 98,1.7-9; 
  Iv 1,35-42

5. siječnja – Emilijana, Miljenka,  
  Eduard, Radoslav  
  1Iv 3,11-21; Ps 100,1b-5; 
  Iv 1,43-51 

6. siječnja – BOGOJAVLJENJE –  
  TRI KRALJA  
  Iz 60,1-6; Ps 72,1-2.7-8.10-13;  
  Ef 3,2-3a.5-6; Mt 2,1-12

7. siječnja – KRŠTENJE GOSPODINOVO 
  Iz 42,1-4.6-7;  
  Ps 29,1a.2.3ac-4.3b.9b-10; 
  Dj 10,34-38; Mt 3,13-17

8. siječnja – Gospa od brze pomoći; 
  Severin, Teofil, Bogoljub   
  1Sam 1, 1-8; Ps 116, 12-19;  
  Mk 1, 14-20

9. siječnja – Hadrijan, Honorat, Julijan,  
  Živko, Miodrag 
  1Sam 1, 9-20; Otpj. ps.:  
  1Sam 2, 1.5-8abcd; Mk 1, 21-28

10. siječnja – Miltijad, Petronije, Agaton,  
  Dobroslav, Aldo 
  1Sam 3, 1-10. 19-20:  
  Ps 40, 2.5.7-10; Mk 1, 29-39 

11. siječnja – Honorat, Teodozije, Časlav,  
  Neven  
  1Sam 4,1-11;  
  Ps 44, 10-11.14-15.24-25;  
  Mk 1, 40-45 

12. siječnja – Ernest, Tatjana, Bernard  
  1Sam 8, 4-7.10-22a;  
  Ps 89, 16-19; Mk 2, 1-12 

13. siječnja – Hilarije, Veronika, Remigije,  
  Radovan; Hermilo i Stratonik 
  1Sam p, 1-14.17-19;10,1a;  
  Ps 21, 2-7; Mk 2, 13-17

14. siječnja – DRUGA NEDJELJA  
  KROZ GODINU  
  1Sam 3,3b-10.19;  
  Ps 40,2.4ab.7-10; 


